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Ostrów Wielkopolski, dnia 27.04.2023r. 

PZD.261.6.2023.10 

                  
 

ZAPYTANIA DO SWZ – NR 1 
 

 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego pn.: „Nasadzenie drzew wraz z roczną pielęgnacją” 
 
 

Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim działając na podstawie art. 284 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2022.1710 ze zm.) 
informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.  

Poniżej zamieszczamy treść pytań i odpowiedzi. 
 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o podanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia, jaka będzie zrealizowana 
w ramach wykonania przedmiotowego Zamówienia. Zgodnie z Art. 433. pkt. 4.projektowane 
postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia 
przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż gwarantowana minimalna wartość usługi obejmować będzie co 
najmniej 50% wartości brutto określonej w ofercie Wykonawcy (w  „Formularzu cenowym” – 
Załącznik nr 2 do SWZ). 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisu: pkt III.2. SWZ oraz  Projektu 
umowy – załącznik nr 10 do SWZ.  
 
 
Pytanie nr 2 
Zgodnie z Par.5 pkt. 1 „Ustala się, że wykonanie określonego zakresu prac następuje na 
podstawie sporządzonego przez Zamawiającego zlecenia i w wyznaczonym przez niego 
terminie”. Prosimy o podanie minimalnego i maksymalnego terminu wykonania 
pojedynczego zlecenia, jaki może przyjąć Zamawiający w zleceniu. 
Odpowiedź: 
Minimalny termin wykonania pojedynczego zlecenia wynosi 21 dni, natomiast maksymalny 
termin określony został w §2 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy – Załącznik nr 10 do SWZ – 
NOWY. 
 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o doszczegółowienie wymagań dotyczących materiału roślinnego: drzewa z bryłą 
korzeniową, czy w pojemniku. 
Odpowiedź: 
Wymagany materiał roślinny: drzewo kopane z bryłą korzeniową w worku jutowym i siatką 
stalową.  
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Pytanie nr 4 
Jeżeli nasadzenia drzew z bryłą korzeniową będą dokonywane na podstawie zleceń 
Zamawiającego, czy Zamawiający uwzględni agrotechniczne terminy sadzenia drzew tj. w 
terminie jesiennym najwcześniej od października. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględni agrotechniczne terminy sadzenia drzew tj. w terminie jesiennym 
najwcześniej od października. 
 
 
Pytanie nr 5 
Zgodnie z Par. 3 pkt. 6 „wykonawca na własny koszt wykona oraz zatwierdzi projekt 
organizacji ruchu na czas trwania robót (…)”. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób 
potwierdzone będzie wykonanie zobowiązania umownego w postaci przystąpienia do 
wykonania prac w terminie 24 lub 48 godzin od otrzymania zlecenia, jeżeli wykonanie prac 
każdorazowo poprzedzone będzie wykonaniem obowiązków formalnych związanych z 
zabezpieczeniem ruchu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany Kryterium oceny ofert dot. „Terminu wykonania” – 
(czas rozpoczęcia prac od momentu zgłoszenia zlecenia) – pkt XX.2.2).SWZ.  
W związku z powyższym Zamawiający dokonał następującej zmiany: 

 Minimalny czas rozpoczęcia prac – 10 dni – 40 pkt 
 Maksymalny czas rozpoczęcia prac – 20 dni – 20 pkt 

Wykonawca przystępujący do wykonania prac zobowiązany jest do poinformowania 
odpowiedniego organu  zarządzającego ruchem, zarząd drogi oraz właściwego komendanta 
Policji o wprowadzeniu tymczasowych zmian w organizacji ruchu.  
 
 
Pytanie nr 6 
W rozdz. III SWZ pkt. 1 Wskazano miejsca realizacji nasadzeń. Prosimy o podanie liczby 
drzew przewidzianych do posadzenia w każdej lokalizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje w załączeniu „Zestawienie zbiorcze – plan nasadzeń drzew – 
2023r.”. 
 
 
UWAGA: 
Zamawiający zamieścił na stronie internetowej (w miejscu, w którym opublikowano 
przedmiotowy przetarg) nowe brzmienie: 
1) formularza ofertowego – tj. FORMULARZ OFERTOWY– Załącznik nr 1 do SWZ – NOWY,  
2) projektu umowy – tj. PROJEKT UMOWY – Załącznik nr 10 do SWZ – NOWY,  
 

które zastępują dotychczasowe dokumenty (formularze) i które uwzględniają opisane 
powyżej zmiany. 

 

Zastosowanie nowego formularza pn. FORMULARZA OFERTOWEGO – Załącznik nr 1 do 
SWZ – NOWY należy uznać za obowiązujący i wiążący przy składaniu oferty. 
 
Ponadto Zamawiający informuje, iż zamieścił na stronie internetowej (w miejscu,  
w którym opublikowano przedmiotowy przetarg) nowy załącznik – Zestawienie zbiorcze – 
plan nasadzeń drzew – 2023r. 
 

  Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg  
 w Ostrowie Wielkopolskim 
 mgr inż. Piotr Śniegowski 


